[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº__________

REQUEREMOS à Douta Mesa desta Augusta Casa Legislativa após o ouvido o Egrégio Plenário, nos termos regimentais, Digne-se de oficiar o Excelentíssima Senhora  Prefeita Municipal, através da secretaria competente da municipalidade, para que nos informe sobre a possibilidade de notificar a Empresa de Ônibus Rosa em caráter de Urgência - Urgentíssima, questionando-a do porque de não mais circular os transportes coletivos no  Bairro Preto, onde existe um posto de combustível desativado.
JUSTIFICATIVA

Senhora  Prefeita – Venho recebendo diversas reclamações dos moradores locais, com relação ao transporte publico que  deixou de transitar pelo referido  bairro.
 Onde a Empresa de Ônibus Rosa  após contestada pelos moradores, respondeu que não  fará ,mais o itinerário . Não vejo isso como resposta aceitável por esta Empresa e gostaria que o Poder Executivo tomasse providencias Urgentes para resolver este assunto e não mais prejudicar a população que vive neste  bairro,  Homens, Mulheres, Crianças e Idosos, diversas pessoas tem que ir a pé para casa .
Certo da Compreensão ao caso citado, aproveito para externar meus sinceros votos de estima e consideração.
Sala das Sessões, 11 de Setembro  de 2017
                                   Valdeci Antonio de Proença

                                       (Proença Cabeleireiro)

                                                 Vereador
                                          [image: image3.png]PROTOCOLO 3613/2017 - 11/08/2017 12:21

“Tatui: Cidade Ternura – Capital da Música”